ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЗЗА'Ь.

г. Южа

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных
участков, расположенных на территории г. Южа Южского района
Ивановской области в целях размещения объектов электросетевого

хозяйства

Рассмотрев ходатайство АО «Объединенные электрические
сети», адрес местонахождения: г. Иваново, ул. Новая, д. 15
(ОГРН 1093706000960, ИНН 3706016431), руководствуясь Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 30 Устава Южского муниципального района,
ст. 37 Устава Южского городского поселения, Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в пользу АО «Объединенные электрические сети»
публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на
территории г. Южа Южского района Ивановской области, в целях
размещения объектов - электросетевой комплекс № 1 (приложение № 1).

Срок действия публичного сервитута -  49 лет.
2. Определить следующие границы публичного сервитута,

установленного в п. 1 настоящего постановления:
2.1. В отношении земельных участков, указанных в пунктах 1-17

приложения № 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута
совпадают с границами земельных участков, в отношении которых
устанавливается сервитут, сведения о которых содержаться в Едином
государственном реестре недвижимости.

2.2. В отношении земельных участков, указанных в пунктах 18-63
приложения № 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута
устанавливаются в соответствии со Схемами расположения границ (сферы
действия) публичного сервитута.

3. Ограничения в использовании земельных участков, в отношении
которых установлен публичный сервитут, устанавливаются согласно
Постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого
хозяйства и особых условий земельных участков, расположенных в
границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно
п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Южского муниципального района http:www.yuzha.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального р

\\

В.И. Мальцев

http://www.yuzha.ru

Приложение К® 1

к постановлению Администрации Южского

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут

№
л/п

Местоположение земельного
участка

Кадастровый номер
земельного участка

Общая
площадь

земельного
участка, кв.м

Площадь
планируемого

публичного
сервитута,

кв. м
1 . Ивановская область,

Южский район,
г. Южа, ул. 3-я Кирпичная -

Пионерская

37:21:000000:703 81 81

2. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Брюханова-с. Южа

37:21:000000:701 43 43

3. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Озерная, ул. Труда,
ул. 1-я Кирпичная,
ул. 3-я Кирпичная,

ул. Заводская

37:21:000000:717 18 18

4. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Куйбышева -
ул. Текстильщиков

37:21:000000:702 62 62

5. Российская Федерация,
Ивановская область,

Южский муниципальный
район, Южское городское

поселение, г. Южа,
ул. Московская

37:21:000000:758 49 49

6. Ивановская область,
Южский район, г. Южа

37:21:000000:130
(единое землепользование)

1367 1367

1 . Ивановская область,
Южский район, г. Южа

37:21:000000:139
(единое землепользование)

2104 2104

8. Ивановская область,
Южский район, г. Южа

37:2 I:000000:132 (единое
землепользование)

1632 1632

9. Ивановская область,
Южский район, г. Южа

37:21:000000:140
(единое землепользование)

2794 2794

10. Ивановская область,
Южский район, г. Южа

37:21:000000:141
(единое землепользование)

, 2422 2422

11. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,

37:21:000000:138
(единое землепользование)

1639 1639

; 12. Ивановская область
Южский район, г. Южа

37:21:000000:131
(единое землепользование)

1403 1403

13. Ивановская область,
Южский район, г. Южа

37:21:061002:80 36 36

14. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Озерная

37:21:061206:75 69 69

15. Ивановская область, Южский
район,

г. Южа, ул. Механизаторов

37:21:060409:79 - 43 43

16. Ивановская область,
Южский район.

37:21:060407:79 ’ 17 17

г. Южа, проезд Революции
17. Ивановская область, Южский

район,
г. Южа, ул. Ф. Энгельса

37:21:060608:92 22 22

18. Ивановская область,
Южский район,

д. Старая Южа, в районе

37:21:000000:102 3700 54

19. Ивановская область,
Южский район, е. Южа

37:21:050201:99 913 125

20. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Арсеньевна, дом 2

37:21:061001:10 4289 255

21. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Куйбышева,
Д- 2,4,6,8,10

37:21:060203:29 15902 255

22. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Черняховского,
дом № 19а

37:21:061201:11 388 231

23. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Советская, д. 25

37:21:061002:18 1967 261

24. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Советская, дом 21

37:21:061002:11 3181 120

25. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Советская, д. 17

37:21:061002:15 3333 251

26. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Пушкина, дом № 2

37:21:060903:51 7701. 351

27. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Советская, дом 19

37:21:061002:13 1912 '253

28. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, Ивановская область,
Южский район, г. Южа, проезд

Школьный, д. 1

37:21:061001:9 3135 174

29. Ивановская область,
Южский район, город Южа

37:21:060201:57 215588 970

30. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Арсеньевка, дом 3

37:21:061001:24 ; 1039 97

31. Ивановская область,
Южский район, г. Южа

37:21-061004:859 52168 1 8

32. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Советская,
дом № 14

37:21:061004:88 2388 22

33. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Советская,
дом № 10

37:21:061004:16 2511 117

34. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. 1-я Набережная,
дом 19а

37:21:061210:36 569 13

35. Ивановская область, Южский
район,

г. Южа, ул. 1 -я Набережная,
Д. 19

37:21:061210:20 1060 И З

36. Ивановская область, 37:21:061206:24 809 6

Южский район,
г. Южа, ,ул. Труда, дом Jfe 34

37. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,

ул. Черняховского, дом 2-6

37:21:061210:32 707 87

38. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Базарная, дом 3

37:21:061209:56 1284 ПО

39. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, Ивановская область,
ул. Советская, д. 34

37:21:061003:500 : 2115 114

40. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,

ул. Советская,
дом 34-а

37:21:061003:66 198 10

41. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, проезд Глушицкий

37:21:000000:406/чзу 1 14827 14

42. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, проезд Глушицкий

37:21:000000:406/чзу 2 14827 14

43. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, проезд Глушицкий

37:21:000000:406/чзу 3 14827 16

44. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, проезд Глушицкий

37:21:000000:406/чзу 4 14827 15

45. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, проезд Глушицкий

37:21:000000:406/чзу 5 14827 22

46. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, проезд Глушицкий

37:21:000000:406/чзу 6 14827 21

47. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, проезд Глушицкий

37:21:000000;406/чзу 7 14827 16

48. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Северная, по
смежеству

с территорией ДРСУ
Ивановская область, Южский

район, г. Южа,
ул. Северная, по смежеству

с территорией ДРСУ

37:21:060601:12 1512 23

49. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Лесная

37:21:060601:72 2368 160

50. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,
ул. Красная, дом №: 56а

37:21:060407:30 682 46

51. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Революции,
домЛв 61

37:21:060405:37 596 1

52. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,
ул. Арсеньевна, дом 9а

37:21:060610:63 388 16

53. Ивановская область, Южский
район,г. Южа, Глушицкий

проезд, около дома № 4

37:21:061004:800 600 8

54. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,

37:21:061004:18 3354 226

проезд Глушидкий, д. 4А
55. Ивановская область,

Южский район, г. Южа,
ул. Механизаторов, дом 3

37:21:060409:204 1950 26

56. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,

ул. Механизаторов,
дом 2-6,

37:21:060404:76 133 13

57. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,

Арсеньевна, д. 91

37:21:060706:29 22951 281

58. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,

ул. Полевая,
Д- 58

37:21:060501:20 4964 68

59. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,

ул. Арсеньевна,
д. 94

37:21:060707:28 33623 232

60. Ивановская область,
Южский район, д. Нефедове,

птицефабрика «Южская»

37:21:0000000:26/чзу 1 16560360 518

61. Ивановская область,
Южский район, д. Нефедове,

птицефабрика «Южская»

37:21:0000000:26/чзу 2 16560360 3135

62. Ивановская область,
Южский район, г. Южа,
ул. Механизаторов, д. 3

37:21:060409:466 12284 798

63. Ивановская область,
Южский район,

г. Южа, ул. Стадионная,
дом № 11а

37:21:060901:20 6570 282